
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 34

Data del provvedimento 06/02/2020

Oggetto

PROGETTI  REGIONALI  DI  INTEGRAZIONE  E  COESIONE  SOCIALE  NELLE 
COMUNITÀ  TOSCANE  PER  LA  TUTELA  DEI  BISOGNI  ESSENZIALI  DELLA 
PERSONA  UMANA  -  DGR  841/2019  -  PRESA  D'ATTO  APPROVAZIONE   E 
FINANZIAMENTO  DEL “PROGETTO PAINTER” - PERCORSI DI ACCOGLIENZA, 
INTEGRAZIONE IN RETE 

Contenuto

Struttura proponente AREA Programmazione

Resp. del procedimento Dott.ssa Laura Zecchi

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€. 80.244,44

Allegati Atto

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE
VISTI :

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come 
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed 
in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi.,  con atto ai  rogiti  del  Segretario del  Comune di  
Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Decreto del Presidente n. 1 del  03.01.2020 che incarica il  sottoscritto Franco Doni quale 
Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

4. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina 
Nord-Ovest attualmente vigenti;

5. il  Bilancio economico di  previsione 2020  e  pluriennale  2020  -  2022,  come approvato  con 
Delibera dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25;

6. la Deliberazione Assemblea S.d.S. 14/12/2018 n. 14 con cui è stato approvato il Programma 
Operativo Annuale per il 2019 della Zona Fiorentina Nord-Ovest;

RICHIAMATI:
- la Legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41 "Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di  
cittadinanza sociale" e ss.mm.ii ;
- il D.lgs 117/2017 "Codice del Terzo Settore" e ss.mm.ii;

VISTA altresì la legge regionale Toscana 26.04.1993 n. 28 “Norme relative ai rapporti con le organizzazioni di 
volontariato  con  la  regione  gli  Enti  locali  e  gli  altri  enti  pubblici  –  Istituzione  del  registro  regionale  delle  
organizzazioni del volontariato”;

DATO ATTO che, in base alle previsioni delle menzionate norme, gli Enti locali possono convenzionarsi con le  
organizzazioni del volontariato allo scopo di contribuire alla realizzazione di programmi di interesse regionale e  
locale, per lo svolgimento di attività consistenti in prestazioni anche integrative di quelle erogate dai servizi 
pubblici;

RICHIAMATA la DGR 841/2019 avente per oggetto “Avviso pubblico progetti integrazione e coesione sociale per 
la tutela dei bisogni essenziali della persona umana sul territorio regionale ;

CONSIDERATO che la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest si è fatta promotrice con i soggetti del terzo  
settore attivi  sul territorio relativamente alle tematiche previste dal  bando, della  costituzione un tavolo di 
coprogettazione per la proposta di lavorare ad un progetto comune per la zona in risposta al suddetto bando;
 
PRESO ATTO che in seguito al primo incontro con il gruppo di lavoro che si è tenuto il 6 settembre 2019 è stato  
deciso di individuare nella Fondazione Solidarietà Caritas il soggetto capofila del progetto;

PRESO ATTO quindi che in seguito al lavoro svolto all'interno del gruppo di coprogettazione e con l'accordo di 
tutti  i  soggetti  intervenuti  la  Fondazione  ha  presentato  nei  termini  il  progetto  PAINTER   -  Percorsi  di 
Accoglienza, INTEgrazione in Rete – che è stato approvato dalla Regione toscana  con decreto n. 20998 del  
29/11/2019 e interamente finanziato;

CONSIDERATO che  la  Fondazione Solidarietà Caritas ha comunicato alla  Società della  Salute  a mezzo PEC 
registrata al protocollo SdS n. 451 del 16/01/2020,  che, come stabilito nel progetto, l'importo riguardante la 
SdS è di complessivi € 80.244,44 di cui € 72.220,00 quale quota di finanziamento e € 8.024,44 quale quota di 
cofinanziamento a carico della SdS Stessa;

CHE conseguentemente la quota da rendicontare per la SdS sarà pari a € 80.244,44 e sarà relativa al periodo  
01/01/2019 – 30/06/2020;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

CHE il finanziamento del progetto, al netto del cofinanziamento, pari a € 72.220,00 sarà trasferito alla SdS dalla  
Fondazione Solidarietà Caritas e sarà assunto in bilancio come segue:
€ 49.500,00 sul bilancio SdS 2019
€ 22.720,00 sul bilancio SdS 2020

CHE le somme da rendicontare saranno comprensive del cofinanziamento a carico della SdS e quindi saranno le 
seguenti:
€ 55.000,00 sul bilancio 2019
€ 25.244,44 sul bilancio 2020

CHE della  somma  di  €  25.244,44  sarà  destinata  al  finanziamento  di  un  servizio  già  oggetto  di  apposita 
convenzione triennale con la cooperativa macramè di cui al Decreto n 154 del 01/10/2018

CHE la  restante  somma  di  €  55.000,00  sarà  destinata  alla  copertura  di  spese  relative  a  strutture  di  
accoglienza/emergenza ugualmente convenzionate con la Società della salute Fiorentina nord Ovest;

Con le modalità previste dallo Statuto

DECRETA

 per i motivi esposti in narrativa:

1) Di prendere atto dell'approvazione del progetto “ PAINTER  - Percorsi di Accoglienza, INTEgrazione in 
Rete  –  con  decreto della  Regione Toscana n.  20998 del  29/11/2019 presentato dalla  Fondazione 
Solidarietà Caritas, di cui la SdS Fiorentina nord Ovest è partner .

2) Di prendere atto che il finanziamento destinato alla SdS Fiorentina Nord Ovest è pari a complessivi € 
80.244,44 ( come risulta dalla PEC della fondazione Solidarietà Caritas ,  registrata al protocollo SdS n. 
451 del 16/01/2020) che saranno destinati alla copertura di spese relative a servizi regolati da rapporti  
convenzionali con la SdS in linea con quanto stabilito ai punti a)e b) dell'art. 3 del bando regionale, per  
il periodo 01/01/2019 – 30/06/2020.

3) Di  autorizzare  l'ufficio  ragioneria  ad  assumere  in  bilancio  apposita  autorizzazione  al  netto  del 
cofinanziamento previsto per il progetto e quindi pari a € 72.220,00  secondo le seguenti modalità:

€ 49.500,00 sul bilancio SdS 2019

€ 22.720,00 sul bilancio SdS 2020

4) che  relativamente  all’adozione  del  presente  atto  non  sussistono,  né  per  il  sottoscritto,  né  per  il  
responsabile  del  procedimento,  D.ssa  Laura  Zecchi,  situazioni  di  conflitto  di  interesse  neppure 
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000. 

                Il Direttore

                            Dott. Franco Doni

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

